PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º006/2017
EDITAL  N.º077/2017

                                                           HOMOLOGA o Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado nº 006/2017 para a função de

Professor de Matemática, Português, Inglês,

Português/Inglês, História, Geografia, artes,

Ciências, Anos Iniciais e Educação Infantil junto a

Secretaria Municipal de Educação.

PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária , Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital

que HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N.º006/2017, aberto pelo Edital nº 067/2017, para a função de

Professor de Matemática, Português, Inglês, Português/Inglês, História, Geografia, artes,

Ciências, Anos Iniciais e Educação Infantil junto a Secretaria Municipal de Educação,

conforme pontuação abaixo descrita, com a respectiva classificação, referente à análise

de currículos e critérios de desempate, e encontra-se afixado no Painel de Publicações

do Município, bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelo site

www.candelaria.rs.gov.br :

     1. HOMOLOGA O RESULTADO FINAL:

     1.1 Classificação- Professor de Matemática

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 205 FLÁVIA BRAGA DOEBBER 78

2º 204 PATRICIA FERNANDA DOERN DE ALMEIDA

FISCHBORN

75

3º 10 DAIANA MORAES SECKLER 58

4º 366 LETÍCIA BRAGA MACHADO 55

5º 376 ROBERTA BRIXNER 45

6º 397 JULIA GRASEL DE CASTRO 28

7º 111 ALINE SILVA ELLWANGER 21

    8º     159 TAÍNE ALESSANDRA LIBRELOTO 21

9º 276 ELISA TATIANE PEREIRA 14

10º 381 CATIUCIA JANAINA RUSCH 14

11º 306 VERIDIANA TESCHE 10

1.2 Classificação- Professor de Português

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 386 LECI ANITA RADDATZ CASSOL 50

2º 384 ANA PAULA COSTA STEINDORFF 45

3º 193 ESTERCLEI MARALIS ELWANGER 45

4º 162 RUI CARLOS LORETO PEREIRA 45

http://www.candelaria.rs.gov.br/

5º 103 MYLENE SERENA 41

6º 168 ANDRÉA JAQUELINE ZIEMANN 35

7º 201 CARLA ALTERMANN MILBRADT 35

8º 61 MÁRCIA DAIANA REHBEIN 35

9º 124 ROSANA PETERMANN 35

10º 298 MÁRCIA BEATRIS LOWE NETO 31

11º 104 ADRIANE MÕNICA MICHEL 31

12º 352 QUELIN DA SILVA BRAGA 28

13º 105 MARISTELA BALLEJO SCHMIDT JUNG 24

14º 42 SILVANE MARIA SCHMIDT 21

15º 189 KAROLINE RASSIRE CANDIDO 14

16º 395 MARLI MARLENE HINTZ 07

1.3 Classificação- Professor de Inglês

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 192 ESTERCLEI MARALIS ELWANGER 45

2º 102 MYLENE SERENA 41

3º 394 MARLI MARLENE HINTZ 07

1.4 Classificação- Professor de Português/Inglês

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 194 ESTERCLEI MARALIS ELWANGER 45

2º 100 MYLENE SERENA 41

3º 396 MARLI MARLENE HINTZ 07

1.5 Classificação- Professor de História

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 285 CRISTIANE BECKER BEISE 65

2º 346 DIEGO DOS SANTOS 35

3º 217 ROSANE NELI AGGENS 31

4º 291 YASMIN DANIELA D’AVILA 31

5º 233 ROBERTO RUDI LEIPNITZ 21

6º 280 SAMANTA DOEBBER MADRID 21

7º 382 PATRICIA RAQUEL QUOOS 14

8º 82 RAFAEL DA SILVEIRA WERNER 14

9º
407

BRUNA RENATA FERREIRA SANTOS

SILVA

14

10º 348 ANELISE REGINA SERENA 00

1.6 Classificação- Professor de Geografia

Ordem Nº da Nome do Candidato Pontuação

Inscrição

1º 342 SUZAN GEWEHR TRINDADE 35

2º 213 ROSANE NELI AGGENS 31

3º 378 CARINA BETINA RECH VOLMER 21

4º 411 LEONARDO DE BARROS MOYSES 14

5º 195 ISMAEL LUIZ HOPPE 07

1.7 Classificação- Professor de Artes

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 125 JUSSARA ODETI DA SILVA MOURA 45

1.8 Classificação- Professor de Ciências

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 310 DAIANA DA SILVEIRA 55

2º 339 VANUZA DE OLIVEIRA CORTES 45

3º 362 TATIANA DA SILVEIRA MACHADO 45

4º 185 MARGÔ PARANHOS 31

5º 246 SHANA VANESSA GASS  31

6º 267 ALINE BREDOW 21

7º 305 SILANE FAGUNDES 17

8º 127 FABIANE REHBEIN 14

9º 37 SÔNIA MORAIS DOS SANTOS 10

10º 35 RAFAELA SCORTEGAGNA 00

1.9 Classificação- Professor de Anos iniciais

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 172 MIRIAN ALVES 65

2º 53 DAIANA MORAES SECKLER 63

3º 239 CLAUDETE BÖCK 60

4º 365 LETICIA BRAGA MACADO 60

5º 355 CLAUZIA PEREIRA DOTTO 55

6º 50 ELIANA GRZEKOVIAK REOLON 55

7º 197 JOZEANE MARIA DE CARVALHO 55

8º 405 VANESSA CARLOTTO DOS SANTOS 55

9º 30 ROSEMAR LISETE MORAES 50

10º 349 IVÂNIA ELLWANGER KURZ 50

11º 334 LIATA MARGONE GARCIA 50

12º 51 GIANE CARLA BEYER SCHEFFEL 50

13º 309 SANDRA GRACIELA STEIL ZIEMANN 50

14º 145 VIVIANE VICENTE PORTO 50

15º 341 VANUZA DE OLIVEIRA CORTES 50

16º 136 FABIANA REGINA BEISE 50

17º 147 JANAINA GEWEHR 50

18º 180 PATRICIA JULIANA BRAGA 50

19º 95 IONICE OLIVEIRA BRINGMANN 50

20º 272 DENISE CELESTE KURTZ 50

21º 290 VILMA GABRIELA GULARTE 50

22º 158 JOSANA PAULUS 50

23º 200 JAMILA MAYER SIMÕES DA SILVA 50

24º 358 CLARISSA BERTÓ MACHADO 50

25º 273 DENISE DE AVILA MORAES 46

26º 191 DULCE STRECK PROCKNOW 45

27º 345 ANA MARIA MACHADO VIEIRA 45

28º 71 VANESSA HINTZ FINKLER 45

29º 91 KETYE THOMAZ 45

30º 152 ANA CRISTINA DA SILVA 45

31º 219 BARBARA CATARINE PFEIFER 45

32º 268 ELOISA BILHA 45

33º 207 ANGELA TÂNIA DOS ANJOS 43

34º 160 JULIETA MOREIRA GEHRES 43

35º 97 ADRIANE MONICA MICHEL 43

36º 236 LIANE MORALLES DA SILVA 40

37º 21 SILVANE GRASIELE ELLWANGER DE

ANDRADE

40

38º 83 MICHELE CRISTINE BÖCK 40

39º 165 MICHELE DA SILVA  40

40º 235 GABRIELA GUEDES GROHE 40

41º 406 TAUANA DA SILVA 40

42º 255 ELUSA BRIXNER 40

43º 264 RAFAELA PETERMANN 40

44º 259 MAIQUELINE JANINE BARTZ 40

45º 377 SOLANGE MARIA BRIXNER 36

46º 301 MÁRCIA BEATRIS LOWE NETO 36

47º 186 MARGÔ PARANHOS 36

48º 353 JUSSANE CANTARELLI 35

49º 66 VANETE COIMBRA 35

50º 340 ANDREA FLORES BESKOW 35

51º 143 ANDREA APARECIDA DE CARVALHO

WAGNER

35

52º 254 EDINEIDE ISLAINE GEHRES

LANDSKRON

35

53º 404 PATRICIA GRAZIELA SCHEIDT 35

54º 332 MORGANIA MARTINS DE OLIVEIRA 35

55º 73 ANA PAULA BRAGA BEISE 35

56º 402 BRUNA LISIE DA SILVA 35

57º 221 EVERTON LUIS MICHEL 35

58º 388 HELOISA LENA DUMKE GEWEHR 35

59º 87 JASMINE LOUISE DE OLIVEIRA

BESKOW

35

60º 232 DEISE MORALLES DA SILVA 33

61º 06 ANA PAULA BEISE 33

62º 364 AMANDA CAROLINE REHBEIN

BREZOLIN

33

63º 68 AMANDA GROHE FIGUEIREDO 33

64º 179 ALVONI HAUTH 31

65º        368 IVANA XAVIER KLIX 28

66º 230 ROSELAINE VARGAS 28

67º 390 JOCIMARA BORDIGNHÃO 28

68º 96 JULIANA INÁ ELLWANGER 28

69º 163 ALINE CATIELE SOARES CEZAR 26

70º 47 ANDRESSA FREY SOARES PADILHA 26

71º 278 REGINARA CORREA FROHLICH 22

72º 133 JÚLIA GRACIELA PRIEBE 22

73º 92 MARINÊS MARTA KARSBURG FREIRE 21

74º 38 MARIELE DE VARGAS 21

75º 337 AMANDA PEREIRA NUNES 21

76º 55 GIULIA ROBERTA CORREA 21

77º 257 CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 17

78º 202 ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 17

79º        114 TATIANI INÊS EMMEL 17

80º 300 FÁTIMA JANAINA DRESCHER 14

81º 283 TAMIRES SOLANO MATTANA 14

82º 412 BRUNA RENATA FERREIRA SANTOS

SILVA

14

83º 249 MAIARA RODRIGUES GLASHORESTER 14

84º 15 ANGELINA DE OLIVEIRA 14

85º 128 GABRIELA BÖCK 12

86º 154 VANDERLEIA NOGUEIRA PENA 07

87º 131 CAROLINE DE SOUZA 07

88º 44 DANIELA PFEIFER PRESTES 07

89º 08 JULIANA CAROLINE DE OLIVEIRA 07

90º 88 ROSEANE REGINA NUNES 07

91º 319 GISELE EDUARDA POHLMANN 07

92º 196 JAINE BEATRIZ RUTSATZ 07

93º 65 CECÍLIA EDUARDA JUNG 07

94º 13 LETÍCIA VANUSA EMMEL 07

95º 28 SILVIA MARIA DA SILVEIRA 05

96º 284 ADRIANE SCHNEIDER 00

97º 32 ANA CRISTINA LAUER 00

98º 05 FRANCINE ELLWANGER MATTANA

DOS SANTOS

00

99º 243 DYULIA ELLWANGER BILHAN 00

100º 308 ANA LUISA KUHN 00

101º 231 JAQUELINE CARLA GOMES DA SILVA 00

1.10 Classificação- Professor de Educação Infantil

Ordem Nº da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1º 174 MIRIAN ALVES 65

2º 238 CLAUDETE BÖCK 60

3º 367 LETICIA BRAGA MACADO 60

4º 354 CLAUZIA PEREIRA DOTTO 55

5º 198 GLAUCE MILENE TREICHEL 55

6º 155 JOZEANE MARIA DE CARVALHO 55

7º 375 VANESSA CARLOTTO DOS SANTOS 55

8º 110 MARCELA LEONI ZUGE BECKER 53

9º 29 ROSEMAR LISETE MORAES 50

10º 391 SUZEL ROSANA OLIVEIRA DA CUNHA 50

11º 347 IVÂNIA ELLWANGER KURZ 50

12º 56 GIANE CARLA BEYER SCHEFFEL 50

13º 241 SANDRA GRACIELA STEIL ZIEMANN 50

14º 144 VIVIANE VICENTE PORTO 50

15º 343 VANUZA DE OLIVEIRA CORTES 50

16º 137 FABIANA REGINA BEISE 50

17º 126 JANAINA GEWEHR 50

18º 175 PATRICIA JULIANA BRAGA 50

19º 173 ALICE REHBEIN 50

20º 357 JAMILA MAYER SIMÕES DA SILVA 50

21º 270 DENISE CELESTE KURTZ 50

22º 209 VILMA GABRIELA GULARTE 50

23º 161 JOSANA PAULUS 50

24º 199 CLARISSA BERTÓ MACHADO 50

25º 274 DENISE DE AVILA MORAES 46

26º 190 DULCE STRECK PROCKNOW 45

27º 344 ANA MARIA MACHADO VIEIRA 45

28º 293 KETYE THOMAZ 45

29º 109 ANA CRISTINA DA SILVA 45

30º 218 BARBARA CATARINE PFEIFER 45

31º 266 ELOISA BILHA 45

32º 206 ANGELA TÂNIA DOS ANJOS 43

33º 94 ADRIANE MONICA MICHEL 43

34º 20 SILVANE GRASIELE ELLWANGER DE

ANDRADE

40

35º 86 MICHELE CRISTINE BÖCK 40

36º 167 MICHELE DA SILVA  40

37º 367 LETICIA ETIELE DE VARGAS

MACHADO

40

38º 234 GABRIELA GUEDES GROHE 40

39º 141 TAUANA DA SILVA 40

40º 253 ELUSA BRIXNER 40

41º 258 MAIQUELINE JANINE BARTZ 40

42º 153 DIVA LOLITA STOLL 36

43º 182 MARGÔ PARANHOS 36

44º 393 ALESSANDRA VIDAL DA SILVA 36

45º 240 VIVIANE WELKER 36

46º 351 JUSSANE CANTARELLI 35

47º 64 VANETE COIMBRA 35

48º 338 ANDREA FLORES BESKOW 35

49º 142 ANDREA APARECIDA DE CARVALHO

WAGNER

35

50º 252 EDINEIDE ISLAINE GEHRES

LANDSKRON

35

51º 140 PATRICIA GRAZIELA SHEIDT 35

52º 350 LIGIA CONCARI 35

53º 312 MARGARETE SLIM DE ALMEIDA 35

54º 333 MORGANIA MARTINS DE OLIVEIRA 35

55º 72 ANA PAULA BRAGA BEISE 35

56º 265 BRUNA LISIE DA SILVA 35

57º 223 EVERTON LUIS MICHEL 35

58º 85 JASMINE LOUISE DE OLIVEIRA

BESKOW

35

59º 237 RAQUEL LUCHESE 35

60º 04 ANA PAULA BEISE 33

61º 67 AMANDA GROHE FIGUEIREDO 33

62º 176 ALVONI HAUTH 31

63º 410 CARLA DALANA WACHOLZ 29

64º 93 IONICE OLIVEIRA BRINGMANN 29

65º 371 IVANA XAVIER KLIX 28

66º 121 ROSELAINE VARGAS 28

67º 387 JOCIMARA BORDIGNHÃO 28

68º 101 JULIANA INÁ ELWANGER 28

69º 164 ALINE CATIELE SOARES CEZAR 26

70º 363 AMANDA CAROLINE REHBEIN

BREZOLIN

26

71º 43 ANDRESSA FREY SOARES 26

72º 129 GABRIELA BÖCK 26

73º 277 REGINARA CORREA FROHLICH 22

74º 132 JÚLIA GRACIELA PRIEBE 22

75º 39 MARIELE DE VARGAS 21

76º 336 AMANDA PEREIRA NUNES 21

77º 52 GIULIA ROBERTA CORREA 21

78º 256 CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 17

79º 203 ROSANES IZABEL GUZZON SCHEIDT 17

80º 113 TATIANI INÊS EMMEL 17

81º 288 ROSELI SIMÃO 15

82º 392 MIRIAN RATHKE DOS SANTOS

MARTINS

14

83º 282 TAMIRES SOLANO MATTANA 14

84º 84 MAIARA RODRIGUES GLASHORESTER 14

85º 14 ANGELINA DE OLIVEIRA 14

86º 157 VANDERLEIA NOGUEIRA PENA 07

87º 130 CAROLINE DE SOUZA 07

88º 41 DANIELA PFEIFER PRESTES 07

89º 07 JULIANA CAROLINE DE OLIVEIRA 07

90º 90 ROSEANE REGINA NUNES 07

91º 317 GISELE EDUARDA POHLMANN 07

92º 228 MIRIAM ALINE BONELLI 07

93º 63 CECÍLIA EDUARDA JUNG 07

94º 46 LETÍCIA VANUSA EMMEL 07

95º 27 SILVIA MARIA DA SILVEIRA 05

96º 31 ANA CRISTINA LAUER 00

97º 320 CRISTINA SCHWANTZ 00

98º 242 DYULIA ELLWANGER BILHAN 00

99º 380 SABRINE CRISTINA PEREIRA NUNES 00

100º 307 ANA LUISA KUHN 00

101º 229 JAQUELINE CARLA GOMES DA SILVA 00

102º 69 LUANA BILHA DE ARREAL 00

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA

15 de dezembro de 2017.

PAULO ROBERTO BUTZGE

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se                                                                                              Registrado às fls.________

                                                                                                                                      Do competente  livro,   em

                                                                                                                                     15 de dezembro de 2017.

DIONATAN TAVARES DA SILVA                                                                          ______________________

Sec. Mun. da Administração                                                                                        Agente Adm. Auxiliar